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 UBND HUYỆN ĐẮK SONG                            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH NGUYỄN BỈNH KHIÊM                               Độc lập –Tự do –Hạnh phúc 

   Số: .. KH-NBK                                                          Nam Bình , ngày 22 tháng 9  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG HỌC SINH NĂNG KHIẾU, 

KÈM CẶP HỌC SINH CÒN HẠN CHẾ VỀ KIẾN THỨC- KĨ NĂNG 

                                                        NĂM HỌC: 2024-2025 

 

    I. Đặc điểm tình hình: 

     1. Mô tả: 

1.1. Về đội ngũ cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên 

         Tổng số CBVC hiện nay: 40 người (CBQL: 03; GV: 35; NV: 02). 

- Số CBQL&GV đã qua đào tạo TCLLCT và Quản lý trường học: 03 đ/c. 

- Số CBGV là đảng viên: 21 đồng chí. 

- Số GV dạy các môn văn hóa: 27 đ/c; Số GV chuyên ngành: 7 đ/c ; Giáo viên TPT 

Đội 01 đ/c. 

- Trình độ đào tạo: Đại học: 39;  Trung cấp : 01. 

1.2. Về tình hình học sinh:  

 

Khối Số lớp 
Tổng số 

học sinh 

Nữ DTTS Nữ DT 
HS Khuyết 

tật 

    

 5 157 74 10 4 0 

2 5 163 82 5 5 0 

3 4 145 67 5 3 0 

4 5 174 88 13 2 1 

5 4 151 67 7 3 0 

Tổng 23 790 378 40 17 0 

       1.3.Về hệ thống cơ sở vật chất:  

+ Có 23 phòng học /23 lớp, trong đó có 01 phòng tin học. 

+ Khối công trình phụ trợ đảm bảo cho các hoạt động cơ bản, tối thiểu, gồm: nhà 

vệ sinh học sinh 70 m2 chia đều cho khu vệ sinh cho nam và nữ; nhà vệ sinh giáo viên 
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diện tích 24m2 chia đều khu cho nam và nữ; nhà xe giáo viên, học sinh dùng chung với 

tổng diện tích 40m2,  nhà bảo vệ diện tích 8m2; 

 - HS thuộc các thôn 6,7, 8, 9,10,11 và một số em thuộc xã Thuận Hạnh, xã Đăk 

Hòa… 

       2. Thuận lợi: 

   - Công tác bồi dưỡng học sinh có năng khiếu đã thành truyền thống và được nhà 

trường, giáo viên, phụ huynh học sinh quan tâm và tạo điều kiện tổ chức bồi dưỡng, 

động viên, khen thưởng cho HS, giáo viên tham gia bồi dưỡng. 

   - Đội ngũ GV nhiệt tình, số giáo viên cốt cán trong công tác bồi dưỡng tiếp tục phát 

huy và cơ bản đáp ứng được yêu cầu. 

   -Trường đã xây dựng được phong trào phấn đấu vươn lên hoàn thành tốt nội dung 

môn học qua đó đã kích thích tinh thần thi đua học tập, khắc phục khó khăn để vươn lên 

trong học tập và rèn luyện của các em. 

   - CSVC: Đảm bảo đủ phòng học 1 lớp/phòng, có quạt, điện, bàn ghế học sinh đầy đủ. 

Phòng học thoáng mát, đủ ánh sáng…. 

  - Lãnh đạo nhà trường luôn quan tâm đến công tác nâng cao chất lượng dạy – học, đặc 

biệt nhà trường có kế hoạch đưa về các lớp để bồi dưỡng HS có năng khiếu và kèm cặp 

những em còn hạn chế về kiến thức- kĩ năng. 

      3. Khó khăn: 

   - Kinh phí chi cho công tác BD và kèm cặp HS có năng khiếu và HS còn hạn chế về 

kiến thức kĩ năng cơ bản. 

  -Khả năng tiếp thu của các em không đồng đều. 

    - Một số học sinh có điều kiện kinh tế gia đình khó khăn, cha mẹ đi làm ăn xa, dài 

ngày để các em lại cho người thân trông nom nên các em thiếu sự quan tâm chăm sóc 

thường xuyên của gia đình, ảnh hưởng đến việc học nên chất lượng chưa cao. 

       II. Mục đích  

     Bồi dưỡng năng khiếu cho các em là nhằm giúp học sinh phát huy hết khả năng học 

tập và rèn luyện, khả năng phát triển. Trong một chừng mực nào đó, việc bồi dưỡng còn 

đào tạo nhân tài cho đất nước. 

       Phụ đạo học sinh chưa hoàn thành nội dung môn học là một cách bổ sung kiến thức 

cho những em có khả năng tiếp thu bài chậm, chưa nắm vững kiến thức, kĩ năng cũng 

như phương pháp học tập, giúp các em theo kịp với bạn bè trong lớp. 

Như vậy mục đích của việc bồi dưỡng học sinh năng khiếu, phụ đạo học sinh chưa hoàn 

thành nội dung môn học là góp phần nâng cao chất lượng đại trà và chất lượng học sinh 

có năng khiếu. 
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     III. Đối tượng học sinh bồi dưỡng và phụ đạo: 

    - Những em được tham gia bồi dưỡng là những em có năng khiếu ở các môn học 

trong năm học 2023- 2024 và những em có khả năng phát triển trong năm học 2024-

2025. 

    - Những em được phụ đạo là những em còn hạn chế về nội dung các môn học, bài 

khảo sát đầu năm chưa đạt yêu cầu. 

    IV. Kế hoạch tổ chức bồi dưỡng và kèm cặp 

      Ngay từ đầu năm học thông qua việc khảo sát chất lượng đầu năm, giáo viên chủ 

nhiệm của các lớp nắm bắt từng đối tượng học sinh trong lớp, có kiến nghị với nhà 

trường cũng như tổ chuyên môn để có kế hoạch phân công giáo viên bồi dưỡng và phụ 

đạo. 

     1. Nội dung bồi dưỡng học sinh năng khiếu và kèm cặp HS còn hạn chế về nội 

dung các môn học: 

a) Nội dung bồi dưỡng học sinh năng khiếu: 

    - Nội dung dựa vào sách giáo khoa, do nhà trường cung cấp và giáo viên tự soạn phù 

hợp với khả năng tiếp thu của các em. 

   - Kiến thức bồi dưỡng tập trung ở tất cả các môn mà giáo viên đang dạy. 

   - Giáo viên chủ nhiệm cùng giáo viên bộ môn có trách nhiệm bồi dưỡng thường xuyên 

thông qua các tiết dạy chính khoá, các tiết luyện tập buổi hai; các giờ hướng dẫn tự học. 

Trong mỗi bài soạn, dạy giáo viên thiết kế một số câu hỏi, bài tập nhằm phát triển tư 

duy, sáng tạo, mở rộng kiến thức dành riêng cho các đối tượng này. 

    - Đối với học sinh có năng khiếu bộ môn Âm nhạc, mĩ thuật, Giáo dục thể chất ; Giáo 

viên CN phối hợp với giáo viên bộ môn, phụ huynh học sinh tổ chức bồi dưỡng thêm 

ngoài giờ lên lớp (vào thứ bảy hoặc cuối các buổi học). Phối hợp với phụ huynh bồi 

dưỡng, luyện tập cho các em ở nhà. 

 b) Nội dung phụ đạo học sinh chưa hoàn thành nội dung môn học: 

    - Chủ yếu tập trung vào việc phụ đạo các môn Toán và Tiếng Việt theo chương trình, 

dựa vào những yêu cầu cơ bản về chuẩn kiến thức và kĩ năng đối với từng môn học, tùy 

theo khả năng của từng em mà giáo viên phụ đạo.  

    - Đối với các môn học đánh giá bằng nhận xét, em nào chưa hoàn thành ở nội dung 

nào thì giáo viên kèm cặp, hỗ trợ các em ở nội dung đó. 

     2. Kiểm tra, theo dõi, đánh giá kết quả bồi dưỡng và kèm cặp học sinh: 

   - Giáo viên chủ nhiệm có kế hoạch khảo sát định kì theo từng chủ điểm của các môn 

học, thông qua các lần kiểm tra giữa kì cũng như cuối kì để đánh giá chất lượng, tìm ra 

những hạn chế của các em để rút kinh nghiệm trong việc bồi dưỡng cũng như kèm cặp 

cho các em. 
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   -Theo dõi mức độ tiến bộ của mỗi em trong từng lớp thông qua các lần kiểm tra đánh 

giá.  

    V. Chỉ tiêu, biện pháp, hình thức và thời gian thực hiện. 

     1. Chỉ tiêu: 

Kết quả học tập và các hoạt động giáo dục:  

            +  Học sinh lên lớp thẳng đạt 99% trở lên. 

            + Học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học đạt 100%. 

            + IOE cấp trường 15 em, cấp huyện  7 em, tỉnh đạt 7 em, cấp Quốc gia 1 em 

    + Volymic Toán tiếng việt, tiếng Anh cấp trường 200 em, cấp huyện 193 em, 

cấp tỉnh 144 em, cấp Quốc gia 14 em 

            + Cuộc thi sáng tạo nhi đồng cấp trường 5 em, cấp huyện 3 em, cấp tỉnh 1 em  

             + Giao lưu toán Olymic Toán tuổi thơ cấp cấp huyện 06, cấp tỉnh 01em 

             + Giao lưu hùng biện tiếng Anh cấp trường: 10 em, huyện: 02 em, cấp tỉnh: 01 

em. 

Chỉ tiêu đặt ra 60% học sinh trở lên được khen thưởng, trong số đó: 

+ 30% học sinh “Đạt danh hiệu Học sinh Xuất sắc”  

+ 30% học sinh “Đạt danh hiệu Học sinh Tiêu biểu hoàn thành tốt trong học tập 

và rèn luyện” 

+ Tham gia tốt các cuộc thi do ngành tổ chức:  Giao lưu Tiếng việt với HS dân 

tộc... 

    2. Thời gian tổ chức: 

     Căn cứ theo tinh thần chỉ đạo của Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện và kế hoạch của 

nhà trường về bồi dưỡng học sinh có năng khiếu. 

- Thực hiện giai đoạn 1 từ ngày 22/9/2024- 30/12/2024. 

 + Tổ chức khảo sát đầu năm để phân loại từng đối tượng HS. 

 + Xây dựng nội dung nâng cao kiến thức và phương pháp trong việc giảng dạy. 

- Thực hiện giai đoạn 2 từ ngày 01/1/2025 - 14/5/2025 

 + Tập trung dạy các bài tập nâng cao, mở rộng kiến thức. 

 + Tiếp tục bồi dưỡng số học sinh có năng khiếu để nâng cao chất lượng, tham gia thi 

các cấp ( Nếu tổ chức). 

 + Giáo viên chủ nhiệm lập kế hoạch bồi dưỡng và kèm cặp tại lớp. 

     3. Đối tượng dạy: 

   - Phân công cho các giáo viên chủ nhiệm tự bồi dưỡng cho học sinh thông qua các tiết 

học hàng ngày trên lớp. 
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   - Giáo viên bồi dưỡng Âm nhạc: Đ/c Lê Tấn Việt Thanh ; Môn Mĩ thuật Đ/c Tú Loan; 

Môn GDTC đ/c Quy, Liên. Tiếng Anh đ/c Huệ, Hằng. Tin học đ/c Mạnh 

   - Bồi dưỡng thi Toán và TV trong tổ : GVCN các lớp 

  - Yêu cầu các tổ trưởng cùng GV trong khối xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết: 

    4. Biện pháp: 

   a. Phía nhà trường: 

- Tổ chức khảo sát chất lượng đầu năm và tình hình thực tế lớp để chọn lọc học sinh có 

năng khiếu . 

- Lập danh sách học sinh có năng khiếu trong khối để bồi dưỡng . 

- Chuyên môn nhà trường chịu trách nhiệm kiểm tra, theo dõi thường xuyên và cùng tổ 

trưởng tổ chức ra đề cho GV dạy khảo sát. 

  b. Phía tổ, GV: 

- Các GVCN lập danh sách HS năng khiếu lớp mình nộp về tổ trưởng, tổ trưởng lập 

danh sách chung trong khối nộp về chuyên môn nhà trường. 

- Sinh hoạt tổ khối lên kế hoạch, bàn nội dung, biện pháp bồi dưỡng cụ thể từng dạng, 

từng loại bài của từng môn học theo từng tháng bắt đầu từ tháng 9/2023 đến tháng 

5/2024. 

- GVCN chú trọng đến công tác bồi dưỡng học sinh năng khiếu của lớp mình hoặc môn 

mình phụ trách trong các tiết học, buổi học. 

- GV dạy báo cáo tình hình học tập của học sinh cho tổ trưởng và chuyên môn. 

- Trao đổi với Phụ huynh học sinh tạo điều kiện tốt nhất cho con em đi học, mua sắm 

thiết bị (máy tính nối mạng…) đồng thời nhắc nhở, động viên tinh thần học tập của các 

em để các em hưng phấn phát huy tài năng của mình. 

   c. Bồi dưỡng học sinh có năng khiếu 

- GVCN vận động và lập danh sách học sinh đăng ký tham gia giải toán Violimpic của 

lớp mình, thường xuyên động viên, khuyến khích học sinh tham gia giải bài kịp thời, 

hàng tháng báo cáo kết quả trước tổ chuyên môn có ý kiến đề xuất biện pháp giúp đỡ 

học sinh giải bài toán khó. 

- Giáo viên chủ nhiệm lên bảng thống kê qua mạng để theo dõi học sinh, tìm giải pháp 

giúp đỡ kịp thời học sinh gặp khó khăn về máy tính, hoặc kỹ năng giải bài toán khó.   -    

- Thường xuyên kiểm tra và thông báo kết quả học sinh đạt được trước lớp vào buổi 

sinh hoạt để động viên, khuyến khích học sinh tích cực tham gia. 

- Khuyến khích học sinh thi ở nhà, phụ huynh chịu trách nhiệm hướng dẫn học sinh thi. 
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Tham gia các vòng tự luyện. vòng thi cấp trường theo đúng hướng dẫn của Ban tổ chức. 

Lập đội tuyển tham gia cấp trường. 

d. Phụ đạo học sinh chưa hoàn thành môn học: 

+ Do hoàn cảnh gia đình 

+ Do mất căn bản về kiến thức . 

+ Chưa nhận thức được nhiệm vụ học tập hay nói thông thường là học sinh lười học, 

không chăm chỉ, chuyên cần. 

+ Do bị bệnh : (Chậm phát triển trí não, tự kỉ, tăng động giảm chú ý…) 

- GVCN lập sổ theo dõi từng đối tượng học sinh còn hạn chế của lớp và có biện pháp 

giúp đỡ cho từng đối tượng học sinh. Theo dõi sự tiến bộ của học sinh và có biện pháp 

phụ đạo hợp lí, kịp thời trong từng tháng. 

- Trong giờ dạy giáo viên phân hóa nhiều đối tượng học sinh để giúp học sinh còn hạn 

chế cùng tham gia học tập tích cực. 

- GVCN phối hợp với PHHS quan tâm nhắc nhở, đôn đốc hoàn thành các bài tập về nhà. 

- GVCN kết hợp GVBM lên nội dung ôn tập, phụ đạo học sinh từng lớp. 

*. Học sinh yếu do hoàn cảnh gia đình (khó khăn, mồ côi, bố mẹ li di, không quan 

tâm đến các em: 

Giáo viên chủ nhiệm cần: 

- Tạo cơ hội để trao đổi trực tiếp với phụ huynh học sinh, nắm bắt cụ thể hướng phấn 

đấu của học sinh vì mục tiêu, kế hoạch chung của lớp, của trường…thông qua các buổi 

họp phụ huynh học sinh. 

- Hợp tác giữa giáo viên và phụ huynh là điều cần thiết để học sinh học tập và rèn luyện. 

Qua đó, giáo viên sẽ thông tin kịp thời đến phụ huynh về kết quả học tập, hạnh kiểm, 

các mặt tham gia hoạt động…của con em mình thông qua sổ liên lạc điện tử, Edu…. 

Giáo viên và phụ huynh cần có sự liên kết hai chiều nhằm có biện pháp tác động phù 

hợp, động viên khuyến khích khi các em tiến bộ, nhắc nhở kịp thời khi các em có biểu 

hiện cần uốn nắn… 

- Giáo viên tạo điều kiện tốt nhất về thời gian để học sinh có thể hoàn thành bài học 

ngay tại lớp. 

- Vận động học sinh trong lớp, trường giúp đỡ bạn về vật chất, công việc gia đình, thăm 

hỏi khi ốm đau bệnh tật… 

*. Học sinh yếu do mất căn bản: 

Giáo viên chủ nhiệm cần: 

- Hệ thống kiến thức theo chương trình. 
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- Đưa ra nội dung bài tập phù hợp với kiến thức để học sinh có thể luyện tập kiến thức 

mới và ôn lại kiến thức đã học, có hệ thống câu hỏi từ dễ đến khó cho các đối tượng… 

- Dạy phân hoá đối tượng học sinh. 

- Quan sát và theo dõi từng hoạt động của các em bằng nhiều hình thức tổ chức: thi đua 

cá nhân, thi đua theo nhóm, theo tổ, đố vui, giải trí…Kết hợp kiểm tra thường xuyên 

việc học của các em mỗi ngày nhằm rèn thói quen học bài và làm bài, kích thích hoạt 

động trí tuệ cho các em. 

- Động viên, khích lệ, tuyên dương kịp thời. 

- Tổ chức các hình thức học tập giúp đỡ lẫn nhau trong hoc sinh như : GV chủ nhiệm tổ 

chức phong trào “đôi bạn cùng tiến”. “nhóm học tốt” để các em giúp đỡ lẫn nhau. 

*. Học sinh yếu do lười học, không chăm chỉ, không chuyên cần hoặc chưa nhận 

thức được nhiệm vụ học tập: 

     Những học sinh rơi vào tình trạng trên là do: không học bài, không làm bài, thường 

xuyên để quên vở bài tập ở nhà, vừa học vừa chơi, không tập trung… Để các em có 

hứng thú học tập, giáo viên phải nắm vững và phối hợp nhịp nhàng các phương pháp 

dạy học, thay đổi bằng hình thức trò chơi, sử dụng phong phú đồ dùng học tập…để giúp 

các em hiểu bài, tự bản thân mình giải quyết các bài tập thầy cô giao. Ngoài ra, giáo 

viên động viên các bạn trong tổ nhắc nhở và giúp đỡ lẫn nhau mỗi khi các em vấp phải 

những lỗi trên.  

      Giáo viên cần trao đổi trực tiếp với từng đối tượng học sinh bằng lời nói, cử chỉ, 

mệnh lệnh thật thuyết phục. 

* Học sinh yếu do bị bệnh : 

- Giáo viên cần xác định được mức độ bệnh. Kết hợp với gia đình, xã hội giúp đỡ học 

sinh. 

- Nghiên cứu thêm về các loại bệnh trên qua mạng, sách báo để hiểu thêm phần nào về 

học sinh, đưa ra phương pháp dạy học hợp lí. 

- Tham gia các lớp bồi dưỡng các cấp nâng cao trình độ, hiểu biết thêm công tác dạy 

đối tượng hoc sinh này. 

  

KẾ HOẠCH CỤ THỂ 

Thời 

gian 

Nội dung Biện pháp Thực hiện 

Tháng 

9/2024 

– Dựa vào chất lượng đầu năm, 

các tổ báo cá , phân loại học 

– Các Lớp lập danh sách học 

sinh có năng khiếu, học sinh 

 TTCM, 

GVCN,BM 
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sinh còn hạn chế về KT-KN, 

học sinh ngồi nhầm lớp, tổng 

hợp danh sách, lập sổ theo dõi 

của từng lớp. 

– Lên kế hoạch, tổ chức kèm 

cặp những em còn hạn chế về 

KT-KN . Bồi dưỡng cho những 

em có năng khiếu. 

còn hạn chế về KT-KN. Phân 

loại theo nguyên nhân, môn. 

Phối hợp bàn phương pháp 

kèm cặp. 

– Phân công giáo viên bồi 

dưỡng, kèm cặp, thực hiện lên 

lớp theo TKB. 

Tháng 

10/2024 

  

  

  

-Tổ chức kiểm tra chất lượng 

giữa HKI ( k4,5) Khảo sát khối 

1,2,3. Báo cáo chất lượng học 

lực học sinh có năng khiếu và 

HS còn hạn chế. Đối chiếu HS 

đầu năm so với HS còn hạn chế 

giữa học kì 1. 

– Tiếp tục bồi dưỡng HS có 

năng khiếu và Phụ đạo học sinh 

còn hạn chế về học tập 

– Qua KT định kì, khảo sát 

học tại lớp GVCN xác định lại 

mức độ học sinh có năng 

khiếu và học sinh chưa hoàn 

thành đã phụ đạo trong thời 

gian qua. So sánh với chất 

lượng đầu năm. 

– Phân công giáo viên bồi 

dưỡng, kèm cặp, thực hiện lên 

lớp theo TKB. 

 TTCM, 

GVCN,BM 

Tháng 

11/2024 

-Tổ chức kiểm tra chất lượng 

giữa HKI. Báo cáo chất lượng 

học lực học sinh có năng khiếu 

và HS còn hạn chế. Đối chiếu 

HS đầu năm so với HS còn hạn 

chế giữa học kì 1. 

– Tiếp tục bồi dưỡng HS có 

năng khiếu và Phụ đạo học sinh 

còn hạn chế về học tập 

– GV chủ nhiệm phân công 

các “đôi bạn cùng tiến”. 

“nhóm học tốt” để các em 

giúp đỡ lẫn nhau. 

TTCM, 

GVCN,BM 

Tháng 

12/2024 

 

Tổ chức kiểm tra định kì cuối 

học kìI. Đối chiếu HS chưa 

hoàn thành giữa học kì I so với  

cuối kì I. 

– Tiếp tục bồi dưỡng HS có 

năng khiếu và Phụ đạo học sinh 

còn hạn chế về học tập. 

Tiến hành Khảo sát nghiêm 

túc để xác định lại kết quả học 

sinh có năng khiếu và học sinh 

còn hạn chế về học tập,thống 

nhất nội dung 

– GVCN kết hợp GVBM lập 

nội dung ôn tập, phụ đạo học 

sinh từng lớp. 

BGH, 

TTCM, 

GVCN,BM 
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Tháng 

1/2025 

– Tiếp tục bồi dưỡng HS có 

năng khiếu và Phụ đạo học sinh 

còn hạn chế về học tập. 

– Phân công giáo viên phụ 

đạo, thực hiện lên lớp theo 

TKB 

– GVCN,BM lên nội dung ôn 

tập, bồi dưỡng, phụ đạo học 

sinh từng lớp. 

 TTCM, 

GVCN,BM 

Tháng 

2/2025 

– Tổ chức kiểm tra chất lượng 

giữa HKII. Báo cáo chất lượng 

học lực học sinh còn hạn chế. 

Đối chiếu HS còn hạn chế học 

kì 1 với giữa kì II. 

– Tiếp tục bồi dưỡng HS có 

năng khiếu và Phụ đạo học sinh 

còn hạn chế về học tập. 

– Khảo sát một cách nghiêm 

túc, GV chú ý chất lượng HS 

chưa hoàn thành, đánh giá sự 

tiến bộ của học sinh, có kế 

hoạch học phụ đạo hợp lí. 

– GVCN/BM lên nội dung ôn 

tập, phụ đạo, kèm cặp học 

sinh từng lớp. 

TTCM, 

GVCN,BM 

Tháng 

3/2025 

– Tổ chức kiểm tra chất lượng 

giữa HKII. Báo cáo chất lượng 

học lực học sinh chưa hoàn 

thành. Đối chiếu HS chưa hoàn 

thành học kì 1 với giữa kì II. 

– Tiếp tục bồi dưỡng HS có 

năng khiếu và Phụ đạo học sinh 

còn hạn chế về KTKN. 

– GVCN,BM lên nội dung ôn 

tập, bồi dưỡng, phụ đạo học 

sinh từng lớp. 

  

 TTCM, 

GVCN,BM 

Tháng 

4/2025 

– Tiếp tục bồi dưỡng HS có 

năng khiếu và Phụ đạo học sinh 

còn hạn chế về học tập. 

– GVCN,BM lên nội dung ôn 

tập, bồi dưỡng phụ đạo học 

sinh từng lớp. 

TTCM, 

GVCN,BM 

Tháng 

5/ 2025 

 

  

– Tiếp tục bồi dưỡng HS có 

năng khiếu và Phụ đạo học sinh 

còn hạn chế về học tập 

– Tổ chức kiểm tra định kì cuối 

học kì 2. 

– Báo cáo chất lượng học lực, 

danh sách học sinh chưa hoàn 

thành. 

– Đối chiếu HS chưa hoàn 

thành giữa kì 2 so với cuối kì 2 

– Nếu còn HS chưa hoàn thành 

thì lập kế hoạch RL trong hè. 

– Xác định lại danh sách học 

sinh chưa hoàn thành theo 

từng bộ môn. Có kế hoạch ôn 

tập cho các em học trong hè. 

 

 

 TTCM, 

GVCN,BM 
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       Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng học sinh có năng khiếu và phụ đạo học sinh còn 

hạn chế về nội dung các môn học của trường TH Nguyễn Bỉnh Khiêm năm học 2024- 

2025. Đề nghị các đồng chí giáo viên phối hợp với phụ huynh học sinh nghiêm túc thực 

hiện để nâng cao chất lượng dạy học 

 
 

Nơi nhận:                                                                            
- Ban đại diện CMHS (để phối hợp); 

- GV (để thực hiện);                                                        

- Lưu: VT. 

 

    

   

 

                                                                                                   

      

           PHÓ HIỆU TRƯỞNG        

 

 

            

              Nguyễn Thị Tư 
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